2
Проект

УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О дальнейшем развитии акционерного общества
«Российские газеты»
В целях повышения эффективности государственного регулирования деятельности организаций полиграфической промышленности и дальнейшего развития акционерного общества «Российские газеты» постановляю:
[bookmark: _GoBack]1. Принять предложение Правительства Российской Федерации:
а) о внесении в качестве вклада Российской Федерации в уставный капитал акционерного общества «Российские газеты» находящихся в федеральной собственности акций акционерных обществ по перечню согласно приложению № 1 в порядке оплаты размещаемых этим акционерным обществом дополнительных акций в связи с увеличением его уставного капитала;
б) о передаче в доверительное управление акционерному обществу «Российские газеты» без проведения конкурса на право заключения договора доверительного управления акциями, не предусматривающего вознаграждения, находящейся в федеральной собственности одной акции каждого из акционерных обществ по перечню согласно приложению № 2.
2. Правительству Российской Федерации:
а) в 18-месячный срок осуществить мероприятия, предусмотренные пунктом 1 настоящего Указа;

б) в 2-месячный срок привести свои акты в соответствие с настоящим Указом.
3 Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.
            Президент
Российской Федерации						                      В.Путин
Москва, Кремль